КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты -Мансийского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа  п.  Горноправдинск»

ПРИКАЗ

30.12.2020                                                                                                   06-Пр-330-О/2020

Об утверждении положения об организации

питания обучающихся МБОУ ХМР СОШ п.

Горноправдинск

На основании приказа комитета по образованию № 06-Пр-761-О от 30.12.2020 «Об

организации питания обучающихся» в  соответствии  с  постановлением  Правительства

Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры  от  04.03.2016  года  №  59-п  «Об

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном  округе-Югре»,  постановлением  правительством  Ханты-

Мансийского  автономного  округа-Югры  от  05.10.2018  г.  №  338-п  «  О

государственной  программе  Ханты-Мансийского  округа-Югры  «Развитие

образования», распоряжением администрации  Ханты-Мансийского  района  от

27.04.2020  №  399-р  «О произведении денежной компенсации за питание обучающихся»,

на основании решения Думы Ханты-Мансийского района от 25.12.2020 № 679 «О

бюджете Ханты-Мансийский района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и

постановления администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 333 «О

муниципальной  программе  Ханты-Мансийского  района  «Развитие образования  в

Ханты-Мансийском  районе  на  2019-2023 годы», в  целях определения  источников

финансирования и  норм  расходов на  организацию питания  обучающихся

муниципальных  общеобразовательных  учреждений Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся МБОУ ХМР СОШ п.

Горноправдинск (далее – Положение) (приложение 1 к настоящему приказу).

2. Положение вступает в действие с 01.01.2021 года.

3. Социальному педагогу (Кожевникова Т.С.) обеспечить организацию питания и

контроль организации питания в соответствии с Положением.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                 И.С. Федорчук

С приказом работник ознакомлен:

Т.С.  Кожевникова «       »            2020

В дело 01-12

         Е.Ю. Маркова

30.12.2020

		2023-03-23T15:50:54+0500
	Федорчук Ирина Степановна
	Я являюсь автором этого документа